
UCHWAŁA NR IX/67/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie  pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 6r ust. 2da pkt 1 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystościi porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 
poz. 1717) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr VIII/53/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie pokrycia 
części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Postanawia się o pokryciu części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi 
z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w 2025 roku do kwoty 351 655,00 zł, gdyż środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, w tym kosztów, o których mowa w art. 6r ust. 2-2c ww. ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7B94B0-BF86-4D12-8303-8324F2AB5CF9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z  art. 6r ust. 2da pkt 1  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach, rada gminy może postanowić, w drodze uchwały, o pokryciu części kosztów gospodarowania 
odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, w przypadku gdy środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi.  

W związku z koniecznością zapewnienia mieszkańcom gminy Widuchowa możliwości oddania odpadów 
komunalnych do PSZOK w dodatkowe dni, tj. w wyznaczone dwie soboty każdego miesiąca, należy zwiększyć 
kwotę przeznaczoną na pokrycie części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi w 2025 r. o 10 
000,00 zł na obsługę PSZOKw dodatkowe dni. 

Środki pozyskane z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych z terenu Gminy Widuchowa, są niewystarczające na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi. W związkuz powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CC7B94B0-BF86-4D12-8303-8324F2AB5CF9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/67/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


